
Smlouva o dílo  
uzavřená podle paragrafu 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

 

Dodávka a montáž zabezpečovacího a kamerového systému - EXPO 2020 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL:     

Kancelář generálního komisaře účasti České republiky na Všeobecné světové výstavě EXPO 

Sídlo: Rytířská 539/31, Praha 1, Staré Město 

IČ. 68378637 

Zastoupený: Mgr. Jiří František Potužník, generální komisař 

(dále jen objednatel) 

 

               

ZHOTOVITEL: 

A.F.C. Controls, s.r.o. 

Sídlo: Novohradská 21, 370 01 České Budějovice 

IČ: 26032503    

DIČ: CZ26032503 

Vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10420  

Bankovní spojení: 217409624/0300 

Zastoupený: Pavel Rousek, jednatel 

(dále jen zhotovitel) 

                            

               

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zrealizovat dodávku a montáž zabezpečovacího a kamerového 

systému, včetně uvedení do provozu a zajištění veškeré dokumentace, a to v rozsahu dle nabídky č. 

191120, ze dne 4. 11. 2020 (zabezpečovací systém) a nabídky č. KS – 02112020 (kamerový systém), 

které jsou přílohou č. 1 a č. 2 této smlouvy (dále jen "dílo“). Součástí díla je také zaškolení 

zaměstnanců objednatele či objednatelem pověřených osob k užívání zabezpečovacího a kamerového 

systému. 

2. Zhotovitel se tímto zavazuje pro objednatele provést dílo specifikované výše v tomto článku a 

objednatel se zavazuje, že převezme řádně dokončené dílo a zaplatí odměnu za provedené práce za 

podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré informace a podklady potřebné ke zhotovení díla a 

je povinen umožnit zhotoviteli v termínu montáže díla přístup na místo montáže díla.  

 

 

3. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění díla (dodání a montáže zabezpečovacího zařízení a zaškolení personálu objednatele) je 

pavilon ČR na Všeobecné světové výstavě EXPO 2020 v Dubaji (dále jen „Pavilon“ a „EXPO“). 

 

 



4. TERMÍN DODÁNÍ 

1. Účastníci smlouvy se dohodli na provedení dílčích částí díla v těchto lhůtách:    

a) zahájení prací: od 20. 2. 2021 

b) dokončení a předání díla: do 15. 3. 2021 

c) proškolení personálu objednatele: 20. 2. -15. 3. 2021 

2. Bude-li zhotovitel v důsledku vlastního zavinění v prodlení s dokončením a předáním díla, vzniká 

objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

 

 

5. CENA DÍLA  

1. Smluvená cena činí: 1.133.910,- Kč bez DPH. Složení ceny je podrobně rozvedeno v příloze č. 1 a č. 

2 této smlouvy. K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši, bude-li aplikovatelná. 

2. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele (včetně nákladů na přepravu komponent a osob do místa 

plnění) a nemůže být jednostranně navyšována. Navýšení ceny je možné výhradně na základě písemné 

dohody stran. 

3. Smluvní strany se dohodly na této formě úhrady:    

 záloha ve výši 650 000 Kč bude uhrazena na účet zhotovitele na základě faktury vystavené 

zhotovitelem po podpisu této smlouvy; 

 zbývající část ceny ve výši 483 910 Kč bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené 

zhotovitelem po splnění všech závazků zhotovitele dle této smlouvy (viz čl. 6 odst. 1 této 

smlouvy). 

4. Splatnost faktury činí nejméně 30 dní od doručení. 

 

 

6. PŘEDÁNÍ DÍLA 

1. Závazek zhotovitele je splněn naplněním následujících podmínek: 

a. řádným dokončením a protokolárním předáním díla; 

b. odstraněním drobných vad a nedodělků zachycených v předávacím protokole, 

c. protokolárním proškolením personálu objednatele k užívání zabezpečovacího a kamerového 

systému. 

2. Objednatel převezme dílo i tehdy, bude-li mít drobné vady či nedodělky, které samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebrání v jeho užívání ke sjednanému účelu a bezpečnému provozu. Pro takový 

případ se strany zavazují, že drobné vady a nedodělky sepíší v předávacím protokolu a zároveň 

dohodnou závaznou lhůtu k jejich odstranění. 

3. Objednatel zajistí, aby při předání díla a zprovoznění jednotlivých zařízení byl k dispozici obsluhující 

personál, který bude proškolen a zaučen k užívání zabezpečovacího a kamerového systému. 

 

 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel bere na vědomí, že v místě plnění díla objednateli poskytuje konzultantské bezpečností 

služby společnost BaRC Solutions. Zhotovitel se zavazuje při realizaci díla spolupracovat s BaRC 

Solutions a řídit se nejen pokyny objednatel, ale také pokyny BaRC Solutions. 

2. Zhotovitel odpovídá za provedení díla v souladu s platnými právními předpisy účinnými v místě 

provádění díla.  

3. Zhotovitel dále odpovídá za provádění díla v souladu se závaznými podmínkami organizátora EXPO. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškeré dostupné podmínky organizátora EXPO.  

 



 

8. ZÁRUKA 

1. Zhotovitel přebírá záruku za zhotovené dílo a jeho jednotlivé komponenty v délce trvání 24 měsíců. 

2. Záruka počíná běžet dnem převzetí dokončeného díla na základě předávacího protokolu. 

3. Zhotovitel dále zajišťuje rozšířenou servisní podporu výrobce na 3 roky v rozsahu dle nabídky 

zhotovitele. 

4. Zhotovitel dále zajišťuje pozáruční servis za standardních obchodních podmínek zhotovitele, není-li 

v této smlouvě dohodnuto jinak. 

5. Objednatel oznámí reklamovanou vadu zhotoviteli telefonicky a následně ihned písemnou formou 

(faxem, elektronicky, dopisem). Zhotovitel je povinen se k reklamované vadě vyjádřit písemně do 24 

hodin od data uplatnění a odstranit tuto vadu co nejdříve – pokud jde o vadu ovlivňující bezpečnost 

pavilonu ve lhůtě 48 hodin od obdržení oznámení, pokud se jedná o závadu neovlivňující 

provozuschopnost a bezpečnost pavilonu ve lhůtě 72 hodin od obdržení oznámení. Pokud zhotovitel 

není schopen reklamovanou vadu odstranit v požadovaném čase nebo rozsahu, je objednatel oprávněn 

tuto opravu zajistit na náklady zhotovitele v místě reklamace. 

6. Vady, které objednatel uplatnil sjednaným způsobem v této smlouvě, je zhotovitel povinen odstranit 

v krátké, technicky zajistitelné lhůtě – maximálně však ve lhůtách v této smlouvě uvedených.  

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každá strana obdrží jeden výtisk.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

a. Příloha č. 1 - Nabídka č. 191120, ze dne 4. 11. 2020 (zabezpečovací systém) 

b. Příloha č. 2 – Nabídka č. KS – 02112020 (kamerový systém) 

 

 

 

V Praze dne 11.1.2021           V Praze dne 11.1.2021 

 

 

 

 

 

_____________________________   _____________________________ 

Objednatel      Zhotovitel 


